B02238 07 G00 01�13.04.2022 1
DATENBLATT
P3
Absolutdruckaufnehmer
CHARAKTERISTISCHE MERKMALE
� Nenndruck 10 bar bis 3.000 bar
� Für statische und dynamische Druckänderungen,
Druckstöße, Druckschwingungen

mm
35
75
Einbaulage beliebig
Gewicht ohne Kabel ca. g ca. 200
Schutzart (nach DIN 40050, IEC 529) IP67
B02238 07 G00 01�13.04.2022 5
PREISGÜNSTIGE, AB LAGER LIEFERBARE STANDARDAUSFÜHRUNGEN
Messbereich, 0 bar bis ... Bestellbezeichnung
P3 Top Class
Lemo FFA 2E.310
P3MB Kabelanschluss
3m Kabel, freie Enden
P3MBP mit Steckeranschluss
HS6P
10 bar 1‐P3TCP/10BAR 1‐P3MB/10BAR 1‐P3MBP/10BAR
20 bar 1‐P3TCP/20BAR 1‐P3MB/20BAR 1‐P3MBP/20BAR
50 bar 1‐P3TCP/50BAR 1‐P3MB/50BAR 1‐P3MBP/50BAR
100 bar 1‐P3TCP/100BAR 1‐P3MB/100BAR 1‐P3MBP/100BAR
200 bar 1‐P3TCP/200BAR 1‐P3MB/200BAR 1‐P3MBP/200BAR
500 bar 1‐P3TCP/500BAR 1‐P3MB/500BAR 1‐P3MBP/500BAR
750 bar 1‐P3TCP/750BAR - -
1 000 bar 1‐P3TCP/1000BAR 1‐P3MB/1000BAR 1‐P3MBP/1000BAR
2 000 bar 1‐P3TCP/2000BAR 1‐P3MB/2000BAR 1‐P3MBP/2000BAR
2 500 bar 1‐P3TCP/2500BAR - -
3 000 bar 1‐P3TCP/3000BAR 1‐P3MB/3000BAR 1‐P3MBP/3000BAR
ANSCHLUSSBELEGUNG P3MB UND P3MBP
P P
U U
Gehäuse Gehäuse
sw
bl
rt
ws
u
v
w
x
z
Standardausführung Option mit HS6P‐Stecker
gr
gn
y
Anschlussbelegung P3MB Anschlussbelegung P3MBP
B02238 07 G00 01�13.04.2022 6
ANSCHLUSSBELEGUNG P3 TOP CLASS
1